

ealibitarea si extinderea SPF
Stoianovca amplasat in
extravianul s. Stoianovca, r-n
Cantemir №789-1 - C

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 22

Rezervor antiincendar V50m3. Lucrari de constructie generale (marca C)

Valoarea de deviz 123 482 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Земляные работы				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка механизированная экскаватором в отвал)	100 m3	1,920	688,25 0,00	1 321,43 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка вручную)	m3	4,000	61,80 61,80	247,20 247,20
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Обратная засыпка бул.)	100 m3	0,520	237,74 0,00	123,62 0,00
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile	100 m3	0,520	732,15 264,60	380,72 137,59

1	2	3	4	5	6	7
		executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение мех.)				
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную с уплотнением)	m3	15,000	9,30 9,30	139,50 139,50
		<i>Total</i>	lei			2 212,48
		Total Землянные работы Inclusiv salariu				2 212,48 524,29
		2. Фундаменты				
6	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Бетонная подготовка из бетона B3,5)	m3	2,800	1 030,86 135,00	2 886,41 378,00
7	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	27,390	61,27 36,00	1 678,25 986,04
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa 15 (Днище из бетона B15 F50, W 4)	m3	11,000	1 178,96 132,00	12 968,58 1 452,00
9	CC03D	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale (Укладка арматурной сварной сетки, для специальных конструкций, на высоте до 35 м включительно) Вр-1 д 4	kg	4,100	16,05 1,35	65,79 5,54
10	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37	kg	26,700	12,93	345,30

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Арматура A1 д=6 мм)			2,01	53,67
11	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Арматура A3 д8 мм)	kg	76,300	12,93 2,01	986,75 153,36
12	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Арматура A1 д=10 мм -)	kg	40,800	12,63 1,71	515,41 69,77
13	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Арматура AIII д=10 , 12 мм -)	kg	634,600	12,63 1,71	8 016,58 1 085,17
14	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (слой из бетона B7,5 для уклона)	m3	1,620	1 030,86 135,00	1 669,99 218,70
		<i>Total</i>	lei			29 133,05
		Total Фундаменты Inclusiv salariu				29 133,05 4 402,24
		3. Стены				
15	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv(Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые	m2	116,000	54,86 28,50	6 364,23 3 306,00

1	2	3	4	5	6	7
		стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно)				
16	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa 15 (Стены из бетона B15 F50, W 4)	m3	18,000	1 178,96 132,00	21 221,31 2 376,00
17	CC02G	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru constructii speciale (rezervoare, castele de apa, silozuri, etc), exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, для специальных констрцукций (резервуары, водонапорные башни, силосохранилища и т.д.), заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке) A1 д 6 мм	kg	52,900	12,11 1,35	640,75 71,42
18	CC02G	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru constructii speciale (rezervoare, castele de apa, silozuri, etc), exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, для специальных констрцукций (резервуары, водонапорные башни, силосохранилища и т.д.), заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке) A3 д 8мм	kg	337,100	12,11 1,35	4 083,12 455,08
19	CC02H2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm,	kg	728,200	11,63 0,87	8 470,79 633,53

1	2	3	4	5	6	7
		pentru constructii speciale(rezervoare, castele de apa, silozuri, etc), exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, для специальных констрцукций (резервуары, водонапорные башни, силосохранилища и т.д.), заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке) АЗ д 10, 12 мм				
		<i>Total</i>	lei			40 780,20
		Total Стены Inclusiv salariu				40 780,20 6 842,03
		4. Перекрытие монолитное				
20	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка для мон перекр)	m2	16,300	60,26 36,00	982,20 586,80
21	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство моно перекр из бетона В15)	m3	3,500	1 269,40 159,00	4 442,91 556,50
22	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками - поддержки)	buc	12,000	21,77 13,50	261,25 162,00
23	CC02G	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru constructii speciale (rezervoare, castele de apa, silozuri, etc), exclusiv	kg	17,800	12,11 1,35	215,60 24,03

1	2	3	4	5	6	7
		constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, для специальных конструкций (резервуары, водонапорные башни, силосохранилища и т.д.), заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке) A1 д 6 мм				
24	CC02H2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru construcții speciale(rezervoare, castele de apă, silozuri, etc), exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, для специальных конструкций (резервуары, водонапорные башни, силосохранилища и т.д.), заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке) A3 д 14 мм	kg	427,200	11,63 0,87	4 969,40 371,66
25	CC03D	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la construcții speciale (Укладка арматурной сварной сетки, для специальных конструкций, на высоте до 35 м включительно) Bp-1 д 4	kg	14,300	16,05 1,35	229,45 19,30
		<i>Total</i>	lei			11 100,83
		Total Перекрытие монолитное Inclusiv salariu				11 100,83 1 720,30
		5. Камера лаза				
26	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la înălțimea pînă la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc (Кольцо КЦ15-9)	buc	1,000	722,70 66,00	722,70 66,00

1	2	3	4	5	6	7
27	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc (Плита перекрытия КЦП1-15-1)	buc	1,000	814,40 66,00	814,40 66,00
28	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (Установка и закрепление закл/дет в монолитном ж/бетоне: весом до 10 кг)	kg	13,060	27,22 3,15	355,46 41,14
29	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimi pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Монтаж лестницы из сортовой стали)	t	0,063	23 331,80 2 550,00	1 469,90 160,65
30	RCsB21A к0,3	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. до 20 см) для д 12мм	buc	4,000	23,04 0,36	92,15 1,44
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) лаз	kg	140,180	23,00 6,30	3 223,89 883,13
32	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace	m3	0,500	949,25	474,62

1	2	3	4	5	6	7
		clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15 (Обетонировать бетоном B15 F100 W 6)			132,00	66,00
33	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную -ХС 720)	t	0,217	174,46 49,50	37,86 10,74
34	IzD04Ak=2	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в 2 слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - 4 слоя ХС 010)	t	0,217	659,20 229,20	143,05 49,74
		<i>Total</i>	lei			7 334,03
		Total Камера лаза Inclusiv salariu				7 334,03 1 344,84
		6. Изолация				
35	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi (Подготовка поверхности для нанесения диффузного слоя пароизоляции, термоизоляции или гидроизоляции на горизонтальные, наклонные или вертикальные площади	m2	15,000	12,49 1,20	187,41 18,00

1	2	3	4	5	6	7
		битумным раствором (праймером) - 2 слоя)				
36	IzF05E2	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine construite suprateran, construiti pe terenuri fara ape freatic, executate cu pinza bitumata acoperita sau tesatura din fibre de sticla bitumata si mastic de bitum tip H 80/90, la pereti drepti (Гидроизоляция горячим способом ровных стен резервуаров, надземных бассейнов на участках без грунтовых вод, выполненная из пропитанной битумом накрываемой ткани или стекловолокна и битумной мастики)	m2	10,000	57,44 7,20	574,35 72,00
37	IzF04A к=3	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба , по горизонтальным или наклонным до 40% ровным или кривым поверхностям, из битумной мастики, нанесенной щеткой или каучуковой затиркой) 3 слоя мастика асф	m2	40,000	243,89 3,60	9 755,46 144,00
38	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (Выравнивающий или	m2	25,000	24,54 7,50	613,57 187,50

1	2	3	4	5	6	7
		защитный слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора М100 без извести с затиркой, по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 2 см)				
		<i>Total</i>	lei			11 130,79
		Total Изолация Inclusiv salariu				11 130,79 421,50

		Total	lei	101 691
		Fondul social	22,5 %	3 432
		Total		105 124
		Transportarea materialelor	5 %	4 158
		Cheltueli de semifabricat si depozitie	2 %	1 663
		Total		110 946
		Cheltuieli de regie	5 %	5 547
		Total		116 493
		Beneficiu	6 %	6 990
		Total deviz: Inclusiv salariu	123 482	
			15 255	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**ealibitarea si extinderea SPF
Stoianovca amplasat in
extravianul s. Stoianovca, r-n
Cantemir №789-1 - C**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 22

Rezervor antiincendar V50m3. Lucrari de constructie generale (marca C)

Valoarea de deviz 123 482 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 22:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	152,040	30,00	4 561,20
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	95,657	30,00	2 869,72
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om.	4,000	30,00	120,00
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	135,660	30,00	4 069,78
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,250	30,00	187,50
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	7,800	30,00	234,00
7.	7136080025001	Montator	h-om	1,371	30,00	41,14
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,016	30,00	60,48
9.	7212030022700	Sudor	h-om	3,276	30,00	98,28
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,535	30,00	16,07
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,678	30,00	80,33
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	26,634	30,00	799,03
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,476	30,00	524,29
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	52,713	30,00	1 581,40
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,400	30,00	12,00
		Total manopera				15 255

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,103	0,60	1,26
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,188	3 104,17	582,64
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,228	3 104,17	708,26
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,138	3 104,17	429,31
5.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,001	2 670,00	2,67
6.	2010237318750	Distantieri	buc	122,280	0,05	6,11
7.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	16,458	85,00	1 398,93
8.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	148,100	0,60	88,86
9.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,078	600,00	46,65
10.	2166314541542	Beton B15	m3	3,695	995,80	3 679,61
11.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	4,500	24,50	110,25
12.	2320166200676	White spirit	kg	0,208	24,50	5,10
13.	2320187315789	Decofrol	kg	19,163	15,00	287,44
14.	2320322600036 _M	Bitum pt. hidroizolatii	kg	204,000	45,50	9 282,00
15.	2320322600036п _P	Bitum pt. hidroizolatii праймер	kg	2,250	25,33	56,99
16.	2320322600048 _M	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064 мастика	kg	16,000	25,33	405,28
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,038	9,20	0,35
18.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,264	22,15	5,84
19.	24301161032181 _{xc010}	Vopsea de ulei orice culoare XC 010	kg	2,257	39,65	89,48
20.	24301261032944 _{XC720}	Vopsea minium de plumb XC 720	kg	0,733	35,23	25,84
21.	26163102100003	Beton B3,5	m3	2,899	858,30	2 487,95

	.5					
22.	26163102100007 .5	Beton B7,5	m3	1,677	858,30	1 439,46
23.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	44,000	3,00	132,00
24.	26631021000001	Beton B15	m3	0,520	775,00	403,15
25.	26633231021000 1	Beton B15	m3	30,171	995,80	30 044,16
26.	2664102102010k	Mortar ciment M150	m3	0,012	680,00	8,16
27.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,500	845,83	422,92
28.	2666122800600d 2	Element prefabricat (Кольцо КЦ15-9)	buc	1,000	550,00	550,00
29.	2666122800600d 3	Element prefabricat (Плита перекрытия КЦП1-15-1)	buc	1,000	641,70	641,70
30.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	11,300	6,20	70,06
31.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	523,662	10,50	5 498,45
32.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 876,570	10,50	19 703,99
33.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,402	12,83	17,99
34.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,985	12,83	102,44
35.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,968	15,25	121,51
36.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	140,180	16,36	2 293,34
37.	28111063013001	Constructii metalice (Лестница из сортовой стали)	kg	63,000	16,36	1 030,68
38.	28112363099001 5	Confectii metalice (Закл/дет)	kg	13,718	14,50	198,91
39.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	4,800	12,50	60,00
40.	2811236832352	Burghiu widia	buc	1,260	61,66	77,69
41.	28700006	Surub M12 L=120мм	buc	5,487	1,47	8,07
42.	2873122004100b p	Plase sudate Bp-1 4 мм	kg	18,584	14,23	264,45
43.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,499	14,44	79,40
44.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,132	37,00	4,88
45.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,701	37,00	25,93
46.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,347	37,00	12,82
47.	28741158025001	Surub cap hexagonal M 12, L=450мм	buc	21,861	5,50	120,24
48.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	47,907	0,60	28,74
49.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	47,907	0,20	9,58
50.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,315	0,20	0,06
51.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,315	0,10	0,03
52.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,798	12,60	10,06
53.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,791	15,20	72,82
54.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,421	1,99	14,77
		Total materiale de construcții				83 169

Utilaje de construcții:

1.	2922140006700	Macara turn	h-ut	1,100	184,15	202,56
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,170	10,50	1,78
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,423	10,50	4,44
4.	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,326	171,90	56,04
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,111	171,90	190,99
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,024	20,00	0,48
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,936	335,73	1 321,43
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,567	218,11	123,62
9.	2952270003000	Vibrator de suprafața	h-ut	1,768	18,26	32,28
10.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	19,800	18,26	361,55
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor	h-ut	5,403	45,00	243,13

		termic 6 cp (4 kw)				
12.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,725	52,08	89,84
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,045	98,49	102,90
14.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,347	98,49	34,13
15.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,599	171,90	102,88
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,320	171,90	398,81
		Total utilaje de construcții				3 267

Total	lei	101 691
Fondul social	22,5 %	3 432
Total		105 124
Transportarea materialelor	5 %	4 158
Cheltueli de semifabricat si depozitie	2 %	1 663
Total		110 946
Cheltuieli de regie	5 %	5 547
Total		116 493
Beneficiu	6 %	6 990

Total deviz:

123 482

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect ealibitarea si extinderea SPF Stoianovca Investitor
amplasat in extravianul s. Stoianovca, r-n
Cantemir №789-1 - C

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Землянные работы				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка механизированная экскаватором в отвал)	100 m3			688,25 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,	h-ut	2,0500	335,73	688,25

1	2	3	4	5	6	7
		0,40-0,70 mc				
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка вручную)	m3			61,80 61,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	30,00	61,80
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Обратная засыпка бул.)	100 m3			237,74 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	218,11	237,74
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение мех.)	100 m3			732,15 264,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	30,00	264,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,55
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную с уплотнением)	m3			9,30 9,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	30,00	9,30
		2. Фундаменты				
6	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Бетонная подготовка из бетона B3,5)	m3			1 030,86 135,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	30,00	115,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	26163102100003.5	Beton B3,5	m3	1,0250	858,30	888,56
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,26	7,30
7	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2			61,27 36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	30,00	31,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	12,60	0,06
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,20	0,46
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,83	0,64
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,44	1,16
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,1000	85,00	8,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 104,17	10,86
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 104,17	1,55
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa 15 (Днище из бетона B15 F50, W 4)	m3			1 178,96 132,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	30,00	120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	266332310210001	Beton B15	m3	1,0250	995,80	1 036,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
9	CC03D	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale (Укладка арматурной сварной сетки, для специальных конструкций, на высоте до 35 м включительно) Вр-1 д 4	kg			16,05 1,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	30,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100bp	Plase sudate Bp-1 4 mm	kg	1,0100	14,23	14,37
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,50	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,25	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	171,90	0,10
10	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Арматура А1 d=6 мм)	kg			12,93 2,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	30,00	1,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,00	0,09
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,05	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,25	0,15
11	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Арматура А3 d8 мм)	kg			12,93 2,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	30,00	1,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,00	0,09
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,05	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,25	0,15
12	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Арматура А1 d=10 мм -)	kg			12,63 1,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	30,00	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,00	0,09
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,05	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,25	0,15
13	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Арматура АIII d=10 , 12 мм -)	kg			12,63 1,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	30,00	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,00	0,09
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,05	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,25	0,15
14	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (слой из бетона В7,5 для уклона)	m3			1 030,86 135,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	30,00	115,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	26163102100007, 5	Beton B7,5	m3	1,0250	858,30	888,56
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,26	7,30
		3. Стены				
15	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv(Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно)	m2			54,86 28,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	30,00	22,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	12,60	0,06
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,20	0,46
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,83	0,64

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	14,44	0,36
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,1000	85,00	8,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 104,17	3,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 104,17	3,10
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 104,17	4,66
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	171,90	3,44
16	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa 15 (Стены из бетона B15 F50, W 4)	m3			1 178,96 132,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	30,00	120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	266332310210001	Beton B15	m3	1,0250	995,80	1 036,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
17	CC02G	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru constructii speciale (rezervoare, castele de apa, silozuri, etc), exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, для специальных констрцукций (резервуары, водонапорные башни, силосохранилища и т.д.), заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке) A1 д 6 мм	kg			12,11 1,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0450	30,00	1,35
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
18	CC02G	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru constructii speciale (rezervoare, castele de apa, silozuri, etc), exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, для специальных констрцукций (резервуары, водонапорные башни, силосохранилища и т.д.), заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке) A3 д 8мм	kg			12,11 1,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0450	30,00	1,35
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
19	CC02H2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru constructii speciale(rezervoare, castele de apa, silozuri, etc), exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, для специальных констрцукций (резервуары, водонапорные башни, силосохранилища и т.д.), заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке) A3 д 10, 12 мм	kg			11,63 0,87
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	30,00	0,87
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
		4. Перекрытие монолитное				
20	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка для мон перекры)	m2			60,26 36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	30,00	30,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	12,60	0,06
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,20	0,46

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,83	0,64
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	14,44	0,36
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,1300	85,00	11,05
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 104,17	3,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 104,17	3,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0200	171,90	3,44
21	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство моно перекрыз из бетона B15)	m3			1 269,40 159,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2166314541542	Beton B15	m3	1,0250	995,80	1 051,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	171,90	48,13
22	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками - поддержки)	buc			21,77 13,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	30,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	12,50	5,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 104,17	1,55
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	171,90	1,72
23	CC02G	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru constructii speciale (rezervoare, castele de apa, silozuri, etc), exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, для специальных конструкций (резервуары, водонапорные башни, силосохранилища и т.д.), заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке) A1 д 6 мм	kg			12,11 1,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0450	30,00	1,35
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
24	CC02H2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru constructii speciale(rezervoare, castele de apa, silozuri, etc), exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, для специальных конструкций (резервуары, водонапорные башни, силосохранилища и т.д.), заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке) A3 д 14 мм	kg			11,63 0,87
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	30,00	0,87
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
25	CC03D	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale (Укладка арматурной сварной сетки, для специальных конструкций, на высоте до 35 м включительно) Bp-1 д 4	kg			16,05 1,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	30,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100bp	Plase sudate Bp-1 4 mm	kg	1,0100	14,23	14,37
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,50	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,25	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	171,90	0,10
		5. Камера лаза				
26	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton	buc			722,70

1	2	3	4	5	6	7
		armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc (Кольцо КЦ15-9)				66,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om.	2,0000	30,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	30,00	6,00
	2664102102010k	Mortar ciment M150	m3	0,0060	680,00	4,08
	2666122800600d2	Element prefabricat (Кольцо КЦ15-9)	buc	1,0000	550,00	550,00
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0005	2 670,00	1,33
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,5500	184,15	101,28
27	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc (Плита перекрытия КЦП1-15-1)	buc			814,40 66,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om.	2,0000	30,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	30,00	6,00
	2664102102010k	Mortar ciment M150	m3	0,0060	680,00	4,08
	2666122800600d3	Element prefabricat (Плита перекрытия КЦП1-15-1)	buc	1,0000	641,70	641,70
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0005	2 670,00	1,33
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,5500	184,15	101,28
28	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (Установка и закрепление закл/дет в монолитном ж/бетоне: весом до 10 кг)	kg			27,22 3,15
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	30,00	3,15
	281123630990015	Confectii metalice (Закл/дет)	kg	1,0400	14,50	15,23
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,0200	22,15	0,45
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	37,00	0,37
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	98,49	7,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	10,50	0,14
29	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zăbrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Монтаж лестницы из сортовой стали)	t			23 331,80 2 550,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	30,00	1 275,00
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	30,00	892,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	30,00	255,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	30,00	127,50
	28111063013001	Constructii metalice (Лестница из сортовой стали)	kg	1 000,0000	16,36	16 360,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	37,00	203,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,20	1,00
	287000006	Surub M12 L=120mm	buc	87,1000	1,47	128,04
	28741158025001	Surub cap hexagonal M 12, L=450mm	buc	347,0000	5,50	1 908,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,10	0,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	9,20	5,52
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	98,49	541,70
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zăbrele	h-ut	9,5000	171,90	1 633,05
30	RCsB21A r0,3	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. до 20 см) для д 12мм	buc			23,04 0,36
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	30,00	0,36
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	1,99	3,13
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	61,66	19,42
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	20,00	0,12
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total	kg			23,00 6,30

1	2	3	4	5	6	7
		sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листового стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) лаз				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,83	0,13
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	16,36	16,36
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	37,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,60	0,01
32	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15 (Обетонировать бетоном B15 F100 W 6)	m3			949,25 132,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	30,00	120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	26631021000001	Beton B15	m3	1,0250	775,00	806,29
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
33	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную -XC 720)	t			174,46 49,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	30,00	49,50
	24301261032944 XC720	Vopsea minium de plumb XC 720	kg	3,3800	35,23	119,08
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	24,50	5,88
34	IzD04Aκ=2	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в 2 слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - 4 слоя XC 010)	t			659,20 229,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	30,00	229,20
	24301161032181x c010	Vopsea de ulei orice culoare XC 010	kg	5,2000	39,65	412,36
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	24,50	17,64
		6. Изолация				
35	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi (Подготовка поверхности для нанесения диффузного слоя пароизоляции, термоизоляции или гидроизоляции на горизонтальные, наклонные или вертикальные площади битумным раствором (праймером) - 2 слоя)	m2			12,49 1,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	30,00	1,20
	2320322600036п р	Bitum pt. hidroizolatii праймер	kg	0,1500	25,33	3,80
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	600,00	0,03
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	0,60	0,06
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	24,50	7,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	10,50	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	52,08	0,05
36	IzF05E2	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine construite supateran, construiti pe terenuri fara ape freatică, executate cu pinza bitumata acoperita sau	m2			57,44 7,20

1	2	3	4	5	6	7
		tesatura din fibre de sticla bitumata si mastic de bitum tip H 80/90, la pereti drepti (Гидроизоляция горячим способом ровных стен резервуаров, надземных бассейнов на участках без грунтовых вод, выполненная из пропитанной битумом накрываемой ткани или стекловолокна и битумной мастики)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2400	30,00	7,20
	2682132602070	Tesatura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,1300	6,20	7,01
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3200	3,00	0,96
	2320322600048м	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064 мастика	kg	1,6000	25,33	40,53
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	600,00	0,30
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	0,60	0,66
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0150	52,08	0,78
37	IzF04A κ=3	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба , по горизонтальным или наклонным до 40% ровным или кривым поверхностям, из битумной мастики, нанесенной щеткой или каучуковой затиркой) 3 слоя мастика асф	m2			243,89 3,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	30,00	3,60
	2320322600036м	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	45,50	232,05
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	3,00	3,06
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	600,00	1,08
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,60	2,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,50	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	52,08	2,03
38	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора M100 без извести с затиркой, по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 2 см)	m2			24,54 7,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0200	845,83	16,92
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	10,50	0,13

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.